rez ubi supra subdens notabiliter ad decisionem quaestionis principalis: de qua per dictum glossatorem, *LL. Tauri*, quod mulier donec solvatur matrimonium, non potest agere, neque petere aliquid ex lucris, præsertim cum constante matrimonio, administratio acquiritorum, & eorum alienatio principaliter resideat in persona mariti, per *leg. de Nieva. fin. tit. 4. lib. 5. ordin. regal. & per leg. filii 203.* & sic patet non esse veram decisionem dicti glossatoris, & clarius patet, quia aut maritus vendidit, & tradidit fundum, constante matrimonio acquisitum: & tunc cum sit translatum dominium in emptorem in toto fundo, non potest uxor dicere se consortem: aut tantum vendidit, & non tradidit, & cum sit præcisè obligatus ad tradendum, cum possit tradere, & alienare etiam partem uxoris, & habeat facultatem rei tradendæ, juxta notat. per gloss. in *§. pretium instit. de empt. & vend. in verb. tradatur*, & per Bart. in *leg. 1. ff. de action. empt. col. 4.* non poterit uxor volens retrahere, impedire maritum habentem à lege potestatem tradendi, & vendendi.

(3) *La su parte.* Ut *C. de commun. rerum alienatio. per totum.*

(4) *Vender.* Non est assumendum hoc verbum ita latè, quod comprehendat quamcumque alienationem, prout alias habetur in *leg. statu liberi à cateris, §. quintus, ff. de statu liber. & dixi supr. eod. leg. 43.* sed cum non sit materia favorabilis, ut in *leg. dudum, C. de contrahen. empt. restringendum est ad venditionem propriè sumptam.* Unde dicebat Alber. in *dist. §. quintus*, speciale ibi esse favore libertatis, sed de proprio, & stricto vocabulo, emptionis verbum non est ita largum, ut in *dist. §. dicitur, sed fructus*, & ibi notat gloss. ex quo infert ad quaestionem consimilem huic nostræ, si de statuto, vel consuetudine proximior possit retrahere rem venditam à consanguineo suo, quod procedit in venditione propriè sumpta, non in cæteris alienationibus, & in hoc residet post Albertum, & Odofre. qui hoc tenuerunt in disputatione sua incipienti in aliqua Provincia, quam refert Joan. Andr. in *addit. ad Spec. tit. de empt. & vendit. §. nunc dicendum, 2. col. 4. in additio. super parte quemadmodum, ubi Spec. in vers. sed pone statutum est*, dicit, quod tale statutum non habebit locum in datione in solutum, & idem videtur dicendum in ista *leg.* quod consors non admittatur ad retrahendum rem datam in solutum. Quod intellige, quando daretur in solutum à judice, secus si ab ipsa parte secundum Alber. in *prima parte statutorum, secunda parte, q. 2. per leg. sed si pecunia, §. pignori, ff. de rebus eorum, & L. alienationes, ff. fami. hercis, L. cum fidei heredis, ff. de fideicom. libertat.* & tenet etiam Joan. de Plat. in *leg. 1. C. de fundis patrimo. lib. 11.* ubi & in datione in solutum judiciaria intelligit cessante fraude collusionis, hoc idem tenet Roman. *consil. 107. Alexand. consil. 52. vol. 1.* & tradit latè Andr. Tiraq. in *tract. suo de utroque retractu in gloss. 14. num. 8. cum sequent.* & adverte, quod datio in solutum à judice, quæ necessaria dicitur, est quando factis substationis adjudicator per judicem creditori: si tamen alteri adjudicetur, id non est datio in solutum, sed mera venditio, *L. ordo, C. de execut. rei judic.* Bald. *consil. 360. volum. 1.* intellige etiam, & limita, nisi daretur in solutum pro pecunia debita, nam tunc idem esset dicendum, quod in venditione: si vero daretur in solutum alterius speciei debite, nihil esset, quod ad venditionem pertineret, gloss. Cin. Bart. & alii in *leg. libera, C. de sentent. gloss.* & ibi Bart. in *leg. si quis aliam, ff. de solution.* nisi tunc daretur res immobilis pro mobili, quia per inde tunc esset, ac si daretur pro pecunia, ut latè tradit dictus Andreas, quem vid. in *dist. gloss. 14. num. 40. cum sequenti*, neque etiam procederet dispositio hujus legis in permutatione, sicut neque in retractu, qui fit à proximiori, ut in *dist. leg. fori*, ubi vid. gloss. cum enim hic caveatur de redditione pretii, quod non potest habere locum in vera permutatione, ideo neque habebit locum hujus *leg.* dispositio, *L. 4. §. totiens, ff. de damn. infra.* nam istud